(Az oktáv müvek száma 13 1 , a sedecimo munkák száma 81. Az egész 
könyvtár állománya 671 mü.)

Bőrbe kötött könyv, melynek hátsó táblája belső lapján Zsigmond, I. Mátyás
II. Lajos, V . László életére vonatkozó chronologiai feljegyzések olvas­
hatók. —  National-Bibliothek, Bécs, cod. 12.652.

136 . 1 577 június 4. Bécs.
Ernő főherceg a király nevében megengedi Telegdi Miklós esztergomi 

nagyprépostnak és vikáriusnak, hogy magyar nyelven írt Homiliáit 
Apfl Mihály bécsi könyvnyomdásznál kinyomathassa.

Ernestus, Dei gratia archidux Austriae, dux Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, 
Carniolae etc., comes Tyrolis etc. Venerabili nobis dilecto Nicolao 
Thelegdino praeposito maiori et vicario metropolitanae ecclesiae 
Strigoniensis etc. salutem. Quum expositum nobis fuerit pro parte 
tua, te in gratiam gentis et nationis tuae vngaricae Catholicorum

1 Lásd : S^abó-Hellebranth: Régi magy. könyvtár, III/i. k. 72. 1.
2 Szabó nem ismeri.

KÖ N YVEK, KÖ NYVTÁRAK, KÖ NYVN YO M D ÁK M AGYARORSZÁGON 69

Christianorum Enarrationes sine Homilias in Evangelia dominicorum 
et festorum dierum, per annum in ecclesiis Dei legi solita, lingua 
ungarica conscripsisse et petere te, ut eiusmodi librum tibi liceat 
authoritate nostra typographo Viennensi circumspecto Michaeli Apffl 
imprimendum tradere. Nos, qui plurimum illis favemus, qui sua 
opera et industria religionem catholicam et rempublicam christianam 
juvare contendunt, admissis precibus tuis, tenore praesentium 
authoritate, qua in absentia sacratissimae caesareae maiestatis, domini 
nostri observandissimi fungimur volumus, statuimus et omnimode 
decernimus, ut tu librum tuum catholicum a te ungarice scriptum 
cum approbatione duorum episcoporum ungarorum, reverendi et 
devoti syncere nobis dilecti Stephani Radecii episcopi Agriensis et 
locumtenentis per regnum Hungariae ac episcopi Tininiensis nunc 
hic Viennae existentis, consiliariorum praefatae sacrae caesareae 
regiaeque maiestatis, praefato Michaeli Aphffl typis excudendum 
des et tradas. Idem denique typographus, ut eundem librum tuum 
imprimere possit, facultatem facimus harum testimonio literarum, 
sigilli nostri impressione numitarum. Datum Viennae Austriae, quarta 
die mensis junii, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo 
septimo.

Ernestus Zacharias episcopus Tinniniensis.

Papiron, alul papírral födött rányomott vörös viaszpecséttel, az esztergomi 
főkáptalan magánlevéltárában: Ladula 66. fasc. 3. No. 1. jelzet alatt.

137 . J 5 7 7  szeptember 2. Nyitva.
Kivonat Abstemius (Bornemissza) Pál erdélyi püspök és nyitrai